博湖县博斯腾湖乡基础设施建设项目-道路工程

环境保护验收组意见

博湖县特色食品加工园区管理委员会按照国家环保法规，于 2021年5月 4日组织对《博湖县博斯腾湖乡基础设施建设项目-道路工程》进行验收。参加会议的有博湖县特色食品加工园区管理委员会、博湖县环保局、新疆中测环保科技有限公司（验收报告编制单位）等 7人，会议由3人组成验收专家组（专家名单附后）,参会代表现场检查了该项目环保设施建设情况，听取了建设单位和环境保护验收报告编制单位关于环保设计、建设和验收调查情况的汇报，审议了《博湖县博斯腾湖乡基础设施建设项目-道路工程竣工环境保护验收调查报告表》。根据本工程实际建设和运行情况，经验收专家组认真研究讨论，形成专家意见。经验收组研究讨论，认为符合环保验收条件，根据《建设项目环境保护管理条例》以及企业自行验收相关要求，本项目验收意见如下：

一、项目基本情况
本项目选址于博湖县特色农副产品（食品）加工园区。项目中心地理坐标为：86°51′11.7″E，41°44′29.31″N。路线全长7.872km，全线设计车速为40km/h。本项目总投资5227.93万元，环保投资156.83万元。

二、工程变动情况

经过现场调查与环评及其批复比较，变动情况如下：

线路宽度：主一路环评设计宽度12m，实际建设29m；主二路、主三路环评设计宽度12m，实际建设宽度32m。

路线长度：主干道环评设计路线全长15.553km实际建设全长7.872km，其中主一路环评设计长度2.371km，实际建设长度2.16km；主二路环评设计长度10.904km，实际建设长度3.3km；主三路环评设计长度2.278km，实际建设长度2.412km。
三、环境保护设施落实情况

本项目环评和批复要求的环境保护设施及其他措施等已按环境影响报告表及环评批复的要求建成、落实。

四、工程建设对环境的影响

根据现场调查情况及验收调查报告表，项目在设计、施工和运营期采取了一系列有效的污染防治和生态保护措施，项目的环评及其批复中要求的污染防治措施和生态保护措施基本得到落实。本项目建设和投产后的环境影响较小，不会改变区域环境功能区划级别。
五、验收调查报告结论

本项目根据《中华人民共和国环境保护法》和《建设项目环境保护管理条例》的要求，进行了环境影响评价，在总体工程设计的同时进行了相关环境保护工程设计，环保设施和主体工程同时建设，应建的环保设施同时建成，并做到了与主体工程同步投入运行，同时开展了竣工环保验收调查工作，可以认为本验收工程执行了“三同时”制度。

本工程在建设和试运行过程中，环境影响评价报告及批复要求中提出的环境保护措施均得到落实，采取了水污染防治、噪声污染防治、大气污染物治理等方面行之有效的污染防治和生态保护、水土保持措施。

六、验收组结论

验收调查报告表明：项目前期环保手续基本完备。验收组认为按照国家环境保护部关于建设项目环境保护验收的规定，本项目总体上具备了工程竣工环境保护验收条件，建议通过本验收工程竣工环境保护验收。
后续要求：

（1）进一步加强绿化生态保护措施。

  验收组组长：

  验收组成员：

专家签字：